MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N° 43

PROCESSO LICITATORIO N°: 33/2024
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA: EXAME MEDICINA LABORATORIAL E EXCELENCIA EM DIAGNOSTICO LTD

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES

LABORATORIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AOS MUNÍCIPES DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Dotação Orçamentária:

232: 02.012.001.10.301.0004.2.0044.3.3.90.39 – Manutenção da Atenção Básica - ESF.

Valor:

Item Código Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total

1 99340 ÁCIDO CÍTRICO URINÁRIO SE 40 R$ 12,900 R$ 516,000

2 95231 ACIDO OXALICO URINÁRIO SE 20 R$ 28,667 R$ 573,340

3 95232 ACIDO ÚRICO SE 1500 R$ 4,300 R$ 6.450,000

4 95233 ACIDO ÚRICO URINÁRIO SE 40 R$ 7,467 R$ 298,680

5 95234 AMILASE SE 435 R$ 4,717 R$ 2.051,895

6 95236 ANTI HBC IGG SE 100 R$ 21,833 R$ 2.183,300

7 95235 ANTI HBS-HEPATITE B SE 100 R$ 20,833 R$ 2.083,300

8 95237 ANTI HCV HEPATITE C SE 100 R$ 34,833 R$ 3.483,300

9 95238 ANTI HIV SE 200 R$ 30,667 R$ 6.133,400

10 95239 ANTIBIOGRAMA SE 1000 R$ 9,333 R$ 9.333,000

11 95240 ANTIESTREPTOLISINA O - ASLO SE 57 R$ 6,500 R$ 370,500

12 95241 ANTIGENO AUSTRÁLIA - HBSAG SE 150 R$ 18,800 R$ 2.820,000

13 95242 ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECIFICO - PSA SE 250 R$ 21,667 R$ 5.416,750

14 95243 ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO -
TOTAL/LIVRE

SE 250 R$ 37,833 R$ 9.458,250

15 95244 BAAR = PESQUISA SE 50 R$ 8,333 R$ 416,650

16 95245 BETA HCG - TESTE DE GRAVIDEZ SE 600 R$ 16,167 R$ 9.700,200

17 95246 BILIRRUBINAS SE 420 R$ 4,367 R$ 1.834,140

18 95247 CÁLCIO SE 120 R$ 4,300 R$ 516,000

19 95248 CALCIO IONICO SE 60 R$ 5,533 R$ 331,980

20 95249 CALCIO URINÁRIO SE 60 R$ 6,200 R$ 372,000

21 95250 CHAGAS HEMOAGLUTINAÇÃO SE 80 R$ 14,000 R$ 1.120,000

22 95251 CHAGAS IGG SE 40 R$ 17,533 R$ 701,320

23 95252 CHAGAS IGM SE 40 R$ 18,667 R$ 746,680

24 95253 CHUMBO SE 20 R$ 16,533 R$ 330,660

25 95254 CISTINA SE 20 R$ 21,000 R$ 420,000

26 95255 CITOMEGA IGG SE 100 R$ 15,000 R$ 1.500,000

27 95256 CITOMEGA IGM SE 100 R$ 18,667 R$ 1.866,700

28 95258 CLEARENSE CREATININA SE 100 R$ 8,067 R$ 806,700

29 95259 CLORO SE 40 R$ 4,200 R$ 168,000

30 95260 COLESTEROL HDL SE 1700 R$ 7,100 R$ 12.070,000

31 95262 COLESTEROL LDL SE 1700 R$ 6,500 R$ 11.050,000

32 95263 COLESTEROL TOTAL SE 2000 R$ 4,367 R$ 8.734,000

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

33 95264 COLESTEROL VLDL SE 1700 R$ 5,600 R$ 9.520,000

34 95265 COLINESTERASE SE 20 R$ 7,467 R$ 149,340

35 95266 COOMBS DIRETO SE 40 R$ 7,467 R$ 298,680

36 95267 COOMBS INDIRETO SE 40 R$ 11,333 R$ 453,320

37 95268 CREATININA SE 2000 R$ 4,300 R$ 8.600,000

38 95257 CREATINOFOSFOQUINASE - CKMB SE 150 R$ 18,267 R$ 2.740,050

39 95269 CREATINOFOSFOQUINASE - CPK SE 150 R$ 9,633 R$ 1.444,950

40 95270 CULTURAS DIVERSAS SE 50 R$ 15,233 R$ 761,650

41 95271 CURVA GLICEMICA 5 DOSAGENS SE 100 R$ 28,000 R$ 2.800,000

42 95272 DESIDROGENASE LATICA - LDH SE 50 R$ 6,900 R$ 345,000

43 95273 ESTRADIOL E2 SE 30 R$ 19,200 R$ 576,000

44 100721 EXAME - LITIO SE 200 R$ 10,650 R$ 2.130,000

45 100722 EXAME - VITAMINA A SE 300 R$ 59,333 R$ 17.799,900

46 100718 EXAME - ZINCO SE 300 R$ 21,500 R$ 6.450,000

47 95274 EXAME A FRESCO SE 20 R$ 5,600 R$ 112,000

48 100701 EXAME ANTIGENO CARDIOEMBRIOGENIO (CEA) SE 200 R$ 26,167 R$ 5.233,400

49 100708 EXAME BACTEROSCOPICO - GRAM SE 200 R$ 6,667 R$ 1.333,400

50 100720 EXAME CA 125 SE 300 R$ 34,467 R$ 10.340,100

51 100699 EXAME DE ACIDO FOLICO SE 200 R$ 19,883 R$ 3.976,600

52 100700 EXAME DE ALBUMINA SE 200 R$ 4,667 R$ 933,400

53 100719 EXAME DE BRUCELOSE SE 300 R$ 10,517 R$ 3.155,100

54 100706 EXAME DE ELETROFORESE DE PROTEINAS SE 300 R$ 14,000 R$ 4.200,000

55 100707 EXAME DE ESPERMOGRAMA SE 200 R$ 18,000 R$ 3.600,000

56 100710 EXAME DE INSULINA SE 200 R$ 18,333 R$ 3.666,600

57 95275 EXAME DE URINA - EAS SE 4000 R$ 5,000 R$ 20.000,000

58 100709 EXAME INDICE SATURADO TRANSFERRINA SE 200 R$ 12,333 R$ 2.466,600

59 100711 EXAME MICOLOGICO SE 200 R$ 11,667 R$ 2.333,400

60 100713 EXAME MICROALBUMINURIA SE 200 R$ 17,930 R$ 3.586,000

61 100714 EXAME PROLACTINA SE 100 R$ 15,500 R$ 1.550,000

62 100715 EXAME TROPONINA SE 300 R$ 13,667 R$ 4.100,100

63 100717 EXAME VITAMINA - B12 SE 400 R$ 20,293 R$ 8.117,200

64 95276 FATOR ANTI - NUCLEAR SE 60 R$ 14,000 R$ 840,000

65 95277 FATOR REUMATOIDE SE 300 R$ 9,100 R$ 2.730,000

66 95278 FERRITINA SE 250 R$ 23,333 R$ 5.833,250

67 95279 FERRO SERICO SE 250 R$ 6,000 R$ 1.500,000

68 95281 FOSFORO SE 60 R$ 4,300 R$ 258,000

69 95280 FOSTASE ALCALINA SE 150 R$ 4,533 R$ 679,950

70 95282 FSH SE 150 R$ 14,000 R$ 2.100,000

71 95283 GAMA GT SE 350 R$ 5,167 R$ 1.808,450

72 95284 GLICOSE SE 2750 R$ 4,300 R$ 11.825,000

73 95285 GLICOSE POTENCIALIZADA SE 30 R$ 4,133 R$ 123,990

74 95286 HEMOGLOBINA GLICADA SE 1000 R$ 14,000 R$ 14.000,000

75 95287 HEMOGRAMA COMPLETO SE 5500 R$ 9,667 R$ 53.168,500

76 95288 HEMOSSEDIMENTAÇÃO - VHS SE 220 R$ 6,033 R$ 1.327,260

77 95289 IGE IMUNOGLOBINA 'E" SE 100 R$ 15,300 R$ 1.530,000

78 95290 LEUCOGRAMA SE 100 R$ 8,700 R$ 870,000

79 95291 LH - HORMONIO LUTEINIZANTE SE 100 R$ 14,000 R$ 1.400,000

80 95292 MAGNESIO SE 100 R$ 6,433 R$ 643,300

81 95293 MUCOPROTEINAS SE 120 R$ 10,333 R$ 1.239,960

82 95328 NS1 SE 1000 R$ 41,667 R$ 41.667,000

83 95294 PARASITOLÓGICO SE 2300 R$ 6,500 R$ 14.950,000

84 95295 PESQUISA PIOCITOS E HEMÁCIAS NAS FEZES SE 50 R$ 7,800 R$ 390,000

85 95296 PLAQUETAS SE 500 R$ 8,400 R$ 4.200,000

86 95297 POTASSIO. SE 2500 R$ 6,367 R$ 15.917,500

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

87 95298 PROTEINA C REATIVA SE 2500 R$ 11,367 R$ 28.417,500

88 95299 PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES SE 3000 R$ 7,500 R$ 22.500,000

89 95300 PROTEINÚRIA - URINA DE 24 HORAS SE 50 R$ 6,067 R$ 303,350

90 95301 RETICOLÓCITOS SE 300 R$ 8,667 R$ 2.600,100

91 95302 RUBEOLA IGG SE 100 R$ 17,567 R$ 1.756,700

92 95303 RUBEOLA IGM SE 100 R$ 24,833 R$ 2.483,300

93 95304 SANGUE OCULTO - PESQUISA SE 200 R$ 10,333 R$ 2.066,600

94 95305 SODIO SE 2500 R$ 6,500 R$ 16.250,000

95 95306 T3 TRIODOTIRONINA SE 100 R$ 16,333 R$ 1.633,300

96 95307 T4 TIROXINA TOTAL SE 100 R$ 15,000 R$ 1.500,000

97 98416 T4I-TIROXINA LIVRE SE 1300 R$ 16,667 R$ 21.667,100

98 95309 TAP - ATIV DE PROTOMBINA SE 400 R$ 7,600 R$ 3.040,000

99 95310 TEMPO DE COAGULAÇÃO SE 400 R$ 5,733 R$ 2.293,200

100 95311 TEMPO DE SANGRAMENTO SE 300 R$ 5,733 R$ 1.719,900

101 98418 TEMPO DE TROMBOPLASTINA - KPTT SE 300 R$ 8,500 R$ 2.550,000

102 95313 TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE SE 100 R$ 11,700 R$ 1.170,000

103 95314 TESTOSTERONA SE 50 R$ 21,333 R$ 1.066,650

104 95315 TIPAGEM FATOR RH SE 100 R$ 9,833 R$ 983,300

105 95316 TIPAGEM GRUPO SANGUINEO ABO SE 100 R$ 9,167 R$ 916,700

106 95317 TOXOPLASMOSE IGG SE 250 R$ 17,333 R$ 4.333,250

107 95318 TOXOPLASMOSE IGM SE 250 R$ 19,667 R$ 4.916,750

108 95319 TRANSAMINASE G OXALACETICA - TGO SE 1000 R$ 6,333 R$ 6.333,000

109 95320 TRANSAMINASE G PIRUVICA - TGP SE 1000 R$ 6,333 R$ 6.333,000

110 95321 TRANSFERRINA SE 100 R$ 14,000 R$ 1.400,000

111 95322 TRIGLICÉRIDES SE 3150 R$ 7,000 R$ 22.050,000

112 95323 TSH ULTRA-SENSÍVEL SE 1300 R$ 15,667 R$ 20.367,100

113 95324 URÉIA SE 700 R$ 6,300 R$ 4.410,000

114 95325 UROCULTURA SE 2500 R$ 16,667 R$ 41.667,500

115 95326 V.D.R.L SE 1300 R$ 7,333 R$ 9.532,900

116 95327 VITAMINA D SE 150 R$ 19,500 R$ 2.925,000

TOTAL GERAL R$
1.537,090

R$
654.817,895

O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 654,817,89 (Seissentos e cinquenta e
quatro mil oitocentos e dezessete reias e oitenta e nove centavos).

Prazo: O prazo de vigência do presente instrumento é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura do mesmo

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 13 de agosto de 2024.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br